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Svar interpellation - Ansvarsfördelningen mellan bolag och nämnd 
inom primärvården 
Jan Lahenkorva (S) frågar: 
• Hur ser ordförande på ansvarsfördelningen mellan bolagsstyrelsen och hälso- och 

sjukvårdsnämnden när det gäller utvecklingen av primärvårdens verksamhet?  
• På vilket sätt säkerställs att det inte uppstår otydlighet eller dubbelstyrning mellan 

bolagets ansvar för verksamheten och nämndens ansvar för hälso- och sjukvårdens 
utveckling?  

• Vem har det operativa ansvaret för att initiera, leda och följa upp utvecklingsarbete 
inom primärvården – bolagsstyrelsen eller hälso- och sjukvårdsnämnden?  

• Om brister identifieras i verksamhetens utveckling eller arbetssätt – bär då 
bolagsstyrelsen eller hälso- och sjukvårdsnämnden det yttersta ansvaret för att 
åtgärder vidtas och genom vilken styrkedja sker detta?  

• Bedömer ordförande att dagens styrmodell ger tillräcklig tydlighet i 
ansvarsfördelningen mellan ägare, bolag och nämnd, eller finns det behov av att 
förtydliga rollerna för att undvika framtida oklarheter?  

• Om utvecklingen av primärvårdens verksamhet ligger hos utförarna – hur kan Region 
Gävleborg då sägas ha ett politiskt ansvar för primärvårdens utveckling 

 
Ordförande hälso- och sjukvårdsnämnden, Jennie Forsblom (KD) svarar:  
 
Region Gävleborg Din Hälsocentral AB leds av en bolagsstyrelse och är en del av 
primärvården i Gävleborg tillsammans med andra privata primärvårdsaktörer och Hälso- 
och sjukvårdsförvaltningen. Hälsovalskontoret som står under Regionstyrelsen har 
uppföljningsansvaret över all primärvård oavsett vårdgivare. Alla utförare ska bidra med 
resurser i Region Gävleborgs arbete för kunskapsstyrning vilket är den modell som 
Sveriges hälso- och sjukvård använder vid utveckling av vården. Hälsovalshandboken 
uppdateras varje år genom politiskt beslut, då tillfälle ges att förändra uppdraget gentemot 
alla utförare. Regionstyrelsen utövar regionens ledningsfunktion över Region Gävleborg 
Din Hälsocentral AB i enlighet med vad som anges i regionstyrelsens reglemente.              
   
Hälso- och sjukvårdsdirektören ansvarar för att leda, samordna och utveckla Region 
Gävleborgs samlade Hälso- och sjukvård, även primärvården. Förvaltningsledningen ska 
säkerställa att kunskapsstyrning, kvalitetsledning, kompetensförsörjning, digital 
utveckling och forskning bedrivs sammanhållet i enlighet med regionens styrmodell, 
nationella krav och enligt rådande lagstiftning. För styrdokument som upprättas och 
gäller både specialistsjukvård och primärvård har Hälsovalskontoret en granskande roll 
och de ska även lyftas till kunskapsstyrningsrådet.  
 
Regionstyrelseförvaltningen och Hälso- och sjukvårdsförvaltningen och Region 
Gävleborgs politiker har därmed ett stort ansvar för att driva primärvårdens verksamhet 
framåt och utveckla den för Gävleborgs invånares bästa. Den modell vi har med 
Hälsovalet och ett bolag som driver regionens egna hälsocentraler är en ändamålsenlig 
modell som gör vården likvärdig för alla.  
 
 
   
Jennie Forsblom (KD), ordförande hälso- och sjukvårdsnämnden 
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